
 
ประกาศผูอำนวยการการเลอืกต้ังประจำองคการบริหารสวนตำบลทาดอกคำ 

อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบงึกาฬ 
เรื่อง กำหนดสถานท่ี หลักเกณฑและวิธีการปดประกาศและที่ติดแผนปายหาเสียงของผูสมัครรบัเลือกต้ัง 

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลทาดอกคำ และนายกองคการบรหิารสวนตำบลทาดอกคำ 
  

 
 ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื ่อวันที ่ 7 กันยายน 2564 เห็นชอบให้มีการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
และผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบล ในวันอาทิตย์ที่ 28 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 น้ัน 
 

 เพ่ือให้การจัดสถานที่ปิดประกาศและติดแผ่นประกาศป้ายโฆษณาหาเสียง ของผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็นสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกต้ัง ว่าด้วยวิธีการและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกต้ังสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖3 ข้อ 19 โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าดอกคำ ครั้งที่ 2/2564 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2564 จึงกำหนดสถานที่ หลักเกณฑ์และวิธีการปิด
ประกาศและทีติ่ดแผ่นป้ายหาเสียงของผู้สมคัรรับเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นตำบลท่าดอกคำ และนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ ดังต่อไปนี้ 
 

 1. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง ขนาดความกว้างไม่เกิน 30 เซนติเมตร ยาวไม่เกิน 42 เซ็นติเมตร 
 ๑.1 บริเวณศาลาประชาคมบ้านท่าดอกคำ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.๒ บริเวณศาลาประชาคมบ้านท่าไร่ หมู่ที ่2 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.3 บริเวณศาลาประชาคมบ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.4 บริเวณศาลาประชาคมบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.5 บริเวณศาลาประชาคมบ้านบ้านโนนสา หมู่ที ่5 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.6 บริเวณศาลาวัดศรีสว่าง บ้านเหล่าหมากผาง หมู่ที่ 6 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.7 บริเวณศาลาประชาคมบ้านฝอยลม หมูท่ี่ 7 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.8 บริเวณศาลาประชาคมบ้านหนองฮู หมู่ที่ 8 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.9 บริเวณศาลาประชาคมบ้านท่าดอกคำ หมู่ที่ 9 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.10 บริเวณศาลาประชาคมบ้านโชคอำนวย หมู่ที่ 10 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.11 บริเวณศาลาประชาคมบ้านหนองแสงพัฒนา หมูท่ี่ 11 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.12 บริเวณศาลาประชาคม บ้านไทยเจริญใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 1.13 บริเวณศาลาประชาคม บ้านหนองฮู หมู่ที ่13 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 2. สถานที่ติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกต้ัง ขนาดความกว้างไม่เกิน 130 เซนติเมตร ยาวไม่เกิน 245 เซนติเมตร 
  2.1 บริเวณข้างถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที ่1 - หมูท่ี่ 13 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
  2.2 บริเวณข้างถนนทางหลวงแผ่นดิน สาย 212 ตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
  2.3 บริเวณข้างถนนทางหลวงชนบทภายในตำบลท่าดอกคำ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬ 
 

-2-/ 3. จำนวนของประกาศ........ 
 



-2- 
 
 

 3. จำนวนของประกาศและป้ายเก่ียวกับการเลือกต้ังที่จัดทำได้ 
  3.1 ประกาศจดัทำได้ไม่เกิน 5 เท่า ของจำนวนหน่วยเลือกต้ัง 
  3.2 แผ่นป้ายจัดทำได้ไม่เกิน 3 เท่า ของจำนวนหน่วยเลือกต้ัง 

 4. วิธีการปิดประกาศและติดป้ายเก่ียวกับการหาเสียงเลือกต้ังต้องคำนึงถึงความเหมาะสม ความเป็นระเบียบ
เรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง มีทัศนียภาพและทัศนวิสัยที่ดี ไม่เกิดอันตรายแก่ประชาชนหรือ
ต่อยานพาหนะ รวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของทางราชการหรือประชาชนและจะต้องไม่เป็นการกีด
ขวางทางสัญจร การจราจร และต้องไม่ติดทับแผ่นป้ายเก่ียวกับการหาเสียงเลือกต้ังของผู้สมัครอ่ืน หรือติดแผ่นป้ายเก่ียวกับ
การหาเสียงเลือกต้ังนอกบรเิวณที่กำหนด 
 5. ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2564 ก่อนเวลา 18.00 น. ผู้สมคัรรับเลือกต้ังควรดำเนินการจัดเก็บหรือรื้อถอน
แผ่นป้ายหรือคตัเอาต์ออกให้หมด และหากเป็นการสมควรเพ่ือความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
และมิให้เป็นการฝ่าฝืนกฎหมาย ระเบียบ หรอืประกาศอันเก่ียวกับการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น อาจ
ดำเนินการจัดเก็บหรือรื้อถอนแผ่นป้ายออกไปก่อนระยะเวลาที่กำหนดก็ได้ 
 
 ทั้งน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่  19  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
                   

                     
นายปรีชา กงภูธร) 

ผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอกคำ 
 

 


